

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2025年8月8日
東

上場会社名 株式会社ムロコーポレーション 上場取引所
コード番号 7264 URL <https://www.muro.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 室 雅文
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 山口 誉 (TEL) 028-667-7122
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	5,738	3.4	291	70.4	99	△78.3	15	△95.3
2025年3月期第1四半期	5,548	△4.6	170	△61.3	457	△39.4	338	△32.1

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △192百万円(—%) 2025年3月期第1四半期 665百万円(△2.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	2.61	—
2025年3月期第1四半期	56.08	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	30,390	21,738	71.5
2025年3月期	30,492	22,069	72.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 21,738百万円 2025年3月期 22,069百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	22.00	—	23.00	45.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	23.00	—	23.00	46.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	11,279	0.2	479	11.4	547	6.5	370	5.7	61.28
通期	23,151	2.5	1,138	50.8	1,240	16.7	845	74.0	140.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	6,546,200株	2025年3月期	6,546,200株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	504,204株	2025年3月期	504,204株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	6,041,996株	2025年3月期1Q	6,042,021株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等)	8
(収益認識関係)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、ウクライナ戦争や中東での紛争も一向に改善されず、米国トランプ大統領の関税政策に世界中が振り回される中、中国や欧州も景気が低迷し、全体的に低調に推移しました。

国内につきましては、円安に伴いインバウンド消費が拡大しましたが、同様に物価高により米価が高騰して社会問題化し、輸出ではトランプ関税の影響も出始めるなど、全体的に低調に推移しました。

当社の依存度が高い自動車業界では、中国・東南アジア市場での販売不振やトランプ関税の影響も出始めて来ている様にも見受けられますが、認証不正問題等に伴う生産減が解消された事により、全体としては前年比微増で推移しました。

このような状況の中、当社グループの連結売上高は自動車メーカーの生産回復により5,738百万円（前年同期比3.4%増）、営業利益は291百万円（前年同期比70.4%増）となりましたが、米国子会社ムロテックオハイオコーポレーションにて2021年に米国政府より受けた補助金が今年に入ってから再調査にて申請要件不適合との診断による返還要請により補助金返還損168百万円を計上した事と期初からの円高により前年の為替差益158百万円から為替差損59百万円に転換した事により経常利益は99百万円（前年同期比78.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は15百万円（前年同期比95.3%減）となりました。

当第1四半期連結累計期間における報告セグメントの業績は、次の通りであります。

① 金属関連部品事業

当第1四半期連結累計期間におきましては、主要取引先であります自動車業界において中国・東南アジア市場での販売不振やトランプ関税の影響も出始めている様に見受けられますが、認証不正問題等に伴う生産減が解消され、当事業の売上高は5,046百万円（前年同期比4.6%増）となりました。

② 樹脂関連部品事業

当第1四半期連結累計期間におきましては、タイ工場は主要顧客の減産を受けて売上が減少しましたが、国内は主要顧客の生産が回復して売上が増加し、当事業の売上高は384百万円（前年同期比5.3%増）となりました。

③ その他事業

当第1四半期連結累計期間におきましては、国内はスチールハウス市場の物件増加と建築市場の新規販売により増加しましたが、海外は欧州・豪州・カナダの市場低迷により販売が減少し、当事業の売上高は328百万円（前年同期比13.6%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

総資産は、前連結会計年度末に比べて102百万円減少し、30,390百万円となりました。主な減少は有形固定資産393百万円であり、主な増加は現金及び預金130百万円、投資有価証券179百万円であります。

(負債の部)

負債は、前連結会計年度末に比べ228百万円増加し、8,651百万円となりました。主な増加は未払金261百万円、流動負債のその他740百万円であり、主な減少は賞与引当金360百万円、長期借入金117百万円であります。

(純資産の部)

純資産は、前連結会計年度末に比べ331百万円減少し、21,738百万円となりました。主な減少は為替換算調整勘定316百万円、剰余金の配当金138百万円であり、主な増加はその他有価証券評価差額金108百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の通期及び当第2四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、2025年5月14日に「2025年3月期決算短信」で発表いたしました業績予想に変更はありません。なお、予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、不確定要素を含んでおります。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。今後修正の必要性が生じた場合は、適時かつ適切に開示して参ります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,491,632	8,622,552
受取手形及び売掛金	3,058,162	3,110,509
電子記録債権	1,844,276	1,887,103
有価証券	100,822	100,627
商品及び製品	1,210,879	1,186,463
仕掛品	597,202	571,467
原材料及び貯蔵品	658,692	579,962
その他	396,698	426,260
流動資産合計	16,358,366	16,484,946
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	11,256,502	11,036,302
減価償却累計額	△5,620,594	△5,627,361
建物及び構築物（純額）	5,635,908	5,408,941
機械装置及び運搬具	17,037,182	16,787,885
減価償却累計額	△14,401,105	△14,271,079
機械装置及び運搬具（純額）	2,636,076	2,516,806
土地	1,684,089	1,648,715
建設仮勘定	140,732	133,867
その他	6,874,103	6,811,049
減価償却累計額	△6,300,142	△6,241,651
その他（純額）	573,960	569,397
有形固定資産合計	10,670,768	10,277,729
無形固定資産	266,194	270,052
投資その他の資産		
投資有価証券	1,852,793	2,031,940
繰延税金資産	27,855	13,744
その他	1,320,986	1,316,230
貸倒引当金	△4,280	△4,280
投資その他の資産合計	3,197,355	3,357,635
固定資産合計	14,134,318	13,905,417
資産合計	30,492,684	30,390,364

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,214,608	1,121,862
電子記録債務	2,146,245	2,137,961
短期借入金	1,110,000	1,110,000
1年内返済予定の長期借入金	429,521	342,250
未払金	446,035	707,205
未払法人税等	51,650	131,905
賞与引当金	639,582	278,875
役員賞与引当金	77,310	24,645
その他	810,897	1,551,693
流動負債合計	6,925,852	7,406,400
固定負債		
長期借入金	851,537	734,297
繰延税金負債	225,962	172,162
役員退職慰労引当金	9,486	6,881
退職給付に係る負債	61,600	62,366
その他	348,625	269,658
固定負債合計	1,497,211	1,245,366
負債合計	8,423,064	8,651,766
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,095,260	1,095,260
資本剰余金	904,125	904,125
利益剰余金	18,293,477	18,170,318
自己株式	△395,547	△395,547
株主資本合計	19,897,315	19,774,156
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	814,303	923,028
為替換算調整勘定	1,358,001	1,041,413
その他の包括利益累計額合計	2,172,304	1,964,441
純資産合計	22,069,620	21,738,597
負債純資産合計	30,492,684	30,390,364

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	5,548,519	5,738,468
売上原価	4,577,861	4,673,180
売上総利益	970,658	1,065,287
販売費及び一般管理費	799,850	774,237
営業利益	170,808	291,050
営業外収益		
受取利息	8,305	7,837
受取配当金	11,522	14,156
太陽光売電収入	3,747	2,260
補助金収入	98,268	—
為替差益	158,802	—
その他	26,573	31,924
営業外収益合計	307,219	56,179
営業外費用		
支払利息	16,733	11,634
為替差損	—	59,082
減価償却費	2,708	2,577
補助金返還損	—	168,245
その他	1,097	6,358
営業外費用合計	20,538	247,897
経常利益	457,489	99,331
特別利益		
固定資産売却益	899	24
特別利益合計	899	24
特別損失		
固定資産売却損	2,525	—
固定資産除却損	2,271	738
特別損失合計	4,797	738
税金等調整前四半期純利益	453,591	98,617
法人税、住民税及び事業税	189,875	169,859
法人税等調整額	△75,172	△87,048
法人税等合計	114,703	82,810
四半期純利益	338,888	15,806
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	338,888	15,806

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	338,888	15,806
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	39,721	108,724
為替換算調整勘定	298,087	△316,587
退職給付に係る調整額	△11,651	—
その他の包括利益合計	326,157	△207,863
四半期包括利益	665,046	△192,056
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	665,046	△192,056
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次の通りであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	346,657千円	321,632千円

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他事業 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計				
売上高							
外部顧客 への売上 高	4,821,451	346,723	5,168,175	380,344	5,548,519	—	5,548,519
セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	642	18,450	19,093	—	19,093	△19,093	—
計	4,822,093	365,174	5,187,268	380,344	5,567,612	△19,093	5,548,519
セグメント 利益又はセ グメント損 失(△)	402,713	△37,126	365,586	32,753	398,339	△227,531	170,808

(注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額△227,531千円には、セグメント間取引消去△19,093千円、報告セグメントに配分していない全社費用△208,438千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他事業 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計				
売上高							
外部顧客 への売上 高	5,045,945	364,084	5,410,030	328,438	5,738,468	—	5,738,468
セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	142	20,262	20,405	—	20,405	△20,405	—
計	5,046,088	384,347	5,430,435	328,438	5,758,873	△20,405	5,738,468
セグメント 利益又はセ グメント損 失(△)	487,650	△6,896	480,753	3,463	484,217	△193,167	291,050

(注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額△193,167千円には、セグメント間取引消去4,648千円、報告セグメントに配分していない全社費用△197,815千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(収益認識関係)

当社グループは主として自動車メーカー向けの部品供給事業を中心に事業活動を行っております。売上高を顧客の所在地を基礎とした地域に分類しております。

分解した地域別の売上高と報告セグメントとの関係は以下の通りです。

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			その他事業 (注)	合計
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計		
日本	3,760,029	282,972	4,043,002	52,364	4,095,366
北米	714,267	—	714,267	226,918	941,186
東南アジア	311,060	63,750	374,811	—	374,811
その他	36,094	—	36,094	101,061	137,155
外部顧客への売上高	4,821,451	346,723	5,168,175	380,344	5,548,519

(注) 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			その他事業 (注)	合計
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計		
日本	3,527,578	271,239	3,798,817	61,296	3,860,114
北米	720,697	—	720,697	233,140	953,837
東南アジア	679,524	92,845	772,369	—	772,369
その他	118,145	—	118,145	34,001	152,146
外部顧客への売上高	5,045,945	364,084	5,410,030	328,438	5,738,468

(注) 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。